Birechen, id est, ex una. bes, id est, quinq; on, id est,  
decem. eiledum, id est, feci. derdumi, id est, tribulatione  
mea,

Iaradandan, id est, à creatore. istemiscem, id est, po-  
stulauit. iardumi, id est, auxilium.

Terch eiledum, id est, neglexi. zahmanumi, id est, pa-  
trie meæ. gurdumi, id est, uisitationem.

Ne, id est, Quid. ileim, id est, faciam. leniemexum,  
id est, non possum uincere. gunglumi, id est, mentem  
meam.

## DE MONACHIS

## illorum.

**N**on desint illis Monachi DERVISLAR uocati,  
uarij quidem ac in primis triplicis ordinationis.  
Primus ordo talis est, qui nihil proprij habentes, quasi nu-  
di incedunt, præter pudenda pellibus ouinis tecta, & tem-  
pore frigoris ad cooperiendū dorsum similiter pelle, la-  
tus, manus, pedes, et caput nullo prorsus tegunt uestimen-  
to. Exigentes eleemosynam tam à Christianis quam à  
Turcis ALLAHITSI petentes, quod significat, propter  
Deam. Hi deuorata herba MATSLACH uocata, in ra-  
biam aguntur, adeo ut per pectus totum in transuersum  
uulnus ducant, itidem per brachiū uel nullo dolore disti-  
mulato, & fungū arborū incensum capiti, pectori, manui

suppositū remouent, donec in cineres resoluatur. Aliud genus iudi, qui incedunt pertusa uerpa, & incluso amulo æreo ponderis trium librarum, à coitu disculsi, obseruandam castitatem. Tertium genus raro egreditur, sed manent die noctuq; in templis, habentes in angulis templorum tuguriola, sine calciamentis, uestimento, disco operto capite, nihil gestantes, præter unam camisiam, multis diebus ieiuni, orantes, ut Deus ipsis futura reuellet, quos rex Turcarum bellum moturus consulere solet.

### DE MATRIMONII CONTRACTIONE.

**M**atrimonium eorum lingua EVLENMECH uocatum, tale est. Coeunt nuptiæ sine iuramento, accipiunt plane indotatas, propemodum emere coguntur, contrario (quàm olim apud Romanos) more, ubi gener emi solebat, nō nurus. Nil habet sponsa in corpore cultus uel ornamenti, quod non cogatur à soceris redimere. Diuortium apud illos faciunt improbi mores, uel infœcunditas: cognoscit de istis rebus iudex ipsorum. Inter seruos emptos etiam matrimonium permittunt, sed geniti ex illis uernæ fiunt.

### DE PEREGRINATIONE ILLORUM.

**P**eregrini, eorum lingua HAGSILAR appellati, loca ab ipsis sancta habita inuisunt, uidelicet MECHAM, ut nostri Hierosolymam, ibi aiunt Mehemmetum obiisse: sed non minus questus gratia quàm reli-

gionis & deuotionis. Ibi uiso calciamento TSAROCH uocato, quod inauratum solummodo à testudine templi pendet, coemptis subtilissimis telis, CHVMAS dictis, in patriam regrediuntur magno cum lucro. Et cum redierint, alij uectant deuotionis gratia aquam in utribus plaeatim, idq; obuijs sitientibus gratis offerunt, alij rem suam agunt.

DE ELEEMOSYNA  
eorum.

**H**Abent xenodochia IMARET appellata, ex testamento Regū condita, ubi datur cibus pauperibus atq; peregrinis, sed alibi alius: Sunt qui dant orizum PIRINCTS TSORBA dictum, cum carnibus: alibi BOGHDAIAS, qui fit ex tritico, pro obsonio additur panis satis magnus, potus quem praebent est aqua. Caeterum pernoctandi ibi aut dormiendi locus nulli conceditur, sed habent alium locum pernoctandi publicum CHARVATSANRIE, ubi gratis recipiuntur hospitio: non habent tamen lectos, sed in saeno uel stramine sub tecto dormiunt:

DE VICTIMIS  
eorum.

**I**Mmolant etiam uictimas, sed plerūq; uotiuas CHORBAN tam Turcica quam Arabica linguis uocatas, in morbo enim aut periculo ouem uel bouem pro cuiusq; opulentia in certis locis se sacrificaturos promittunt, uoti deinde uictima non comburitur in holocaustum, ut in

## DE TURCARVM

deis mos est, sed mactato animali, cutis, caput, pedes, & quarta pars carnis sacerdoti præbetur, altera deinde pars datur pauperibus, tertia vicinis. Cæteras reliquias ipsi uictimatores sibi, & comitibus parant ad uescendum, neq; tenentur uoto, si è morbo uel periculo erepti non fuerint. Omnia enim illorum conditionalia sunt, dabo si dederis. Similis etiam apud Græcos & Armenios, et cæteras nationes Asiaticas Christianæ religionis, cultus obseruatur.

DE LEGATIS ET  
Testamentis.

**S**I quis ex Muslimanis moriens testamentum condere constituit, talia serme legata sunt, adhibitis amicis & vicinis, ut aut riuos deducere ex longinquis partibus ante aliquod hospitale, aut templum, siue in locum aridum, qui frequentatur ab hominibus HAIRITSI, id est, pietatis gratia, & GSIANITSI, id est, pro anima. Alij captiuos, & emptitios seruos legant liberos faciendos. Muliercule enim (ut hoc genus præ cæteris supersticiosum est) legant pecuniam militibus, pro certa cæde Christianorum, id putant magnò ad salutem suæ ipsarum anime prodesse. Reges uero tampla, hospitalia, extruenda constituunt, & alij si qui sunt potentes.

DE CAEREMONIA DE-  
functorum.

**V**BI quis moritur ex MUSLVMANLARIS masculus, tunc masculi funus curant; si femina, socer

mine. Abluunt cadauer, ac nitidissimis lineis induunt, postea offerunt extra urbem in locum aliquem: nephas enim est in templis sepelire. Procedunt cæroforarij cum candelis Monachi illorum, subsequuntur sacerdotes cantillantes interim, donec ad sepulturæ locum perueniant. Quòd si pauper fuerit ille defunctus, pro laboribus religiosorum plateatim collectæ pecuniæ solent illis offerri.

DE AEDIFICIO SEPVLCRI  
TVLBE dicto.